
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE IMBABURA

Institución: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE IMBABURA
Ruc: 1060005490001
Periodo fiscal: 2025

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.570201.0
00000.001.00

00.0000

713350012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE POLIZA DE FIDELIDAD DE
EMPLEADOS DE LA INSTITUCION

1,00000 UNIDAD 162,72000 162,72000 Si

2 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530101.0
00000.001.00

00.0000

180000111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE AGUA POTABLE 12,00000 UNIDAD 73,82700 885,92400 Si Si Si

3 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530104.0
00000.001.00

00.0000

171000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 12,00000 UNIDAD 77,47200 929,66400 Si Si Si

4 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530105.0
00000.001.00

00.0000

842900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO TELEFONICO E INTERNET DE
OFICINAS

12,00000 UNIDAD 154,34800 1.852,17600 Si Si Si

5 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

RECARGA DE EXTINTORES 1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

6 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1

859901713 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE AEAS VERDES DEL
NUCLEO

11,00000 UNIDAD 80,00000 880,00000 Si Si Si
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001.530418.0
00000.001.00

00.0000

7 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
006.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACIÓN DE MUSICOS PARA SESION
SOLEMNE DE URCUQUI

1,00000 UNIDAD 171,33000 171,33000 Si

8 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO EDICION HE IMPRESION DE
CATALOGOS DE MUESTRAS  PICTÓRICAS

2.800,00000 UNIDAD 0,71420 1.999,76000 Si Si Si

9 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DIAGRAMACION EDICION E IMPRESION DE
PEIÓDICOS LETRAS IMBABURA O TALENTO
MANUAL

1.500,00000 UNIDAD 1,40000 2.100,00000 Si Si Si

10 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO DIAGRAMACION EDICION E IMPRESION
DE REVISTAS IMBABURA ORDINARIA Y
EXTRAORDINARIA

1.000,00000 UNIDAD 3,66000 3.660,00000 Si Si

11 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DIAGRAMACION EDICION E IMPRESION DE
TAHUANDO ESPECIAL

500,00000 UNIDAD 1,80000 900,00000 Si

12 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DIAGRAMACION EDICION E IMPRESION DE
LIBRO TAHUANDO

1.000,00000 UNIDAD 1,00000 1.000,00000 Si Si

13 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1

859900111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DIAGRAMACION EDICION E IMPRESION DE
REVISTA PICHAVI

500,00000 UNIDAD 3,60000 1.800,00000 Si
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001.530204.0
00000.001.00

00.0000

14 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO Y DIAGRAMACION DE INFORME DE
RENDICION DE CUENTAS 2024

1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

15 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION DE HOJAS
MEMBRETADAS

1.000,00000 UNIDAD 0,20000 200,00000 Si

16 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION DE SOBRES
MEMBRETADOS

1.000,00000 UNIDAD 0,35000 350,00000 Si

17 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION DE TARJETAS DE
INVITACION

700,00000 UNIDAD 0,37140 259,98000 Si

18 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION E SOBRES DE
INVITACION

700,00000 UNIDAD 0,37140 259,98000 Si

19 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION DE DIPLOMAS 129,00000 UNIDAD 1,00000 129,00000 Si

20 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O

CONTRATACION DE MUSICOS PARA SESION
SOLEMNE DE ANIVERSARIO EN COTACACHI

1,00000 UNIDAD 92,61000 92,61000 Si
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003.530205.0
00000.001.00

00.0000

CIENTIFICA

21 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.002.00

00.0000

324000018 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SUSCRIPCION A DIARIO EL NORTE PARA
HEMEROTECA DE LA INSTITUCION

365,00000 UNIDAD 0,51600 188,34000 Si Si Si

22 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530204.0
00000.002.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

DISEÑO E IMPRESION DE DIPLOMAS 138,00000 UNIDAD 1,00000 138,00000 Si

23 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530303.0
00000.001.00

00.0000

678130111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

VIATICOS DEL DIRECTOR DEL NUCLEO PARA
PARTICIPAR EN JUNTAS PLENARIAS

1,00000 UNIDAD 221,62000 221,62000 Si

24 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530402.0
00000.001.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE VARIAS AREAS DE LAS
INSTALACIONES DEL NUCLEO

1,00000 UNIDAD 108,97000 108,97000 Si

25 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
002.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

COTRATACION DE MUSICOS PARA PRESENTAR
EN SESION SOLEMNE DEL CANTON ANTONIO
ANTE

1,00000 UNIDAD 185,22000 185,22000 Si

26 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530208.0
00000.001.00

00.0000

852300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE ARTISTAS PARA
PRESENTAR EN

12,00000 UNIDAD 22,30000 267,60000 Si Si Si

27 2025.250.001
0.0000.01.00.
000.001.000.1

643290011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE TRANSPORTE PARA
MOVILIZACION DE DELEGACIONES DEL
NUCLEO A EVENTOS CULTURALES DE IMB..

20,00000 UNIDAD 80,00000 1.600,00000 Si Si Si
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001.530301.0
00000.001.00

00.0000

28 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530606.0
00000.001.00

00.0000

911190011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE UN ANALISTA PARA
FOMENTO ARTISTICO Y CULTURAL
PROVINCIAL

12,00000 UNIDAD 1.086,00000 13.032,00000 Si Si Si

29 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530606.0
00000.001.00

00.0000

911190011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE UN ANALISTA DE
ASESORIA JURIDICA PROVINCIAL

12,00000 UNIDAD 1.086,00000 13.032,00000 Si Si Si

30 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

859900812 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE ARTISTAS PARA
PARTICIPAR EN LAS PROGRAMACIONES DE
MARTES CULTURALES

1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si Si Si

31 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

859900813 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE ARTISTAS PARA
PARTICIPAR EN PROYECTO MARTES
CULTURALES

1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si Si Si

32 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE UN GESTOR CULTURAL
PARA PRESENTACION DE ARTISTAS EN
PROGRAMACION DE MARTES CULTURAL..

1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si Si Si

33 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

911240012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE ARTISTAS PARA
PARTICIPAR EN PROYECTO MARTES
CULTURALES Y SU SUBPROYECTOS

1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si Si Si

34 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1

962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE UN PROMOTOR CULTURAL
PARA DESARROLLAR EL PROYECTO DEL LIBRO
LEIDO LUIS ANDRADE GALI..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si
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001.530205.0
00000.001.00

00.0000

35 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

382400013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE DISEÑO Y
GRABACION DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO
PARA ENTREGAR EN SESION..

6,00000 UNIDAD 120,00000 720,00000 Si Si Si

36 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

382400016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE DISEÑO Y
GRABACION DE MEDALLAS DE
RECONOCIMIENTO CON BOTON PARA
ENTREG..

6,00000 UNIDAD 120,00000 720,00000 Si Si Si

37 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100016 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE UN GRUPO DE DANZA
PARA PARTICIPAR EN PROGRAMACION DE
INTERCAMBIO CULTURAL ENTRE NUC..

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si

38 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100016 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTATACION DE GRUPOS DE DANZA PARA
PARTICIPAR EN PROGRAMA CULTURAL POR
LOS SENDEROS DE IMBABURA

6,00000 UNIDAD 200,00000 1.200,00000 Si Si Si

39 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100016 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE GRUPO DE DANZA PARA
PRESENTACIONES EN EL PROYECTO
BIBLIOTECAS ACTIVAS

4,00000 UNIDAD 250,00000 1.000,00000 Si Si Si

40 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100016 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE GRUPOS DE DANZA PARA
PARTICIPAR EN PROYECTO CULTURAL POR
LOS SENDEROS DE IMBABURA

2,00000 UNIDAD 250,00000 500,00000 Si Si Si

41 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O

CONTRATACION DE CANTANTES PARA
PARTICIPAR EN PROYECTOS CULTURALES
POR LOS SENDEROS DE IMBABURA Y JU..

17,00000 UNIDAD 200,00000 3.400,00000 Si Si Si
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001.530205.0
00000.001.00

00.0000

CIENTIFICA

42 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE CANTANTES PARA
PARTICIPAR EN PROYECTOS CULTURALES
POR LOS SENDEROS DE IMBABURA Y JU..

2,00000 UNIDAD 400,00000 800,00000 Si Si Si

43 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE CANTANTES PARA
PARTICIPAR EN PROYECTOS CULTURALES
POR LOS SENDEROS DE IMBABURA Y JU..

6,00000 UNIDAD 120,00000 720,00000 Si Si Si

44 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE MUSICOS PARA
PARTICPAR EN PROYECTOS CULTURALES POR
LOS SENDEROS DE IMBABURA Y JUEVE..

3,00000 UNIDAD 250,00000 750,00000 Si Si Si

45 2025.250.001
0.0000.79.00.
000.001.000.1
001.530205.0
00000.001.00

00.0000

963100015 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE MUSICOS PARA
PARTICIPAR EN EL PROYECTO POR LOS
SENDEROS DE IMBABURA

1,00000 UNIDAD 121,71000 121,71000 Si

Total: 86.888,60400
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